



Diário Oficial do

LAPÃO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

IMPRENSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão		
Presencial	Telefone	Horário
Av. Justiniano de Castro Dourado, 135, Centro	74 3657-1010	8:00 as 12:00 e 14:00 as 17:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

PORTARIAS

- PORTARIA Nº 012 DE 24 DE ABRIL DE 2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
- PORTARIA Nº 059, DE 24 DE ABRIL DE 2025.

LICITAÇÕES

CRENCIAMENTO

- CONVOCAÇÃO GERAL DO CRENCIAMENTO Nº 002/2025.

RETIFICAÇÃO

- ERRATA - EDITAL 030/2025
- ERRATA- EDITAL 031/2025

RESULTADO DAS LICITAÇÕES

- RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2025

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2025

HOMOLOGAÇÃO

- EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CRENCIAMENTO Nº 002/2025

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2025. ATA Nº 065/2025.

CONTRATOS

- EXTRATO DE CONTRATO CRENCIAMENTO Nº 002/2025 - CONTRATO Nº 124/2025

RESCISÃO DE CONTRATO

- EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 073/2025





ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Lapão
Secretaria Municipal de Saúde**PORTARIA Nº 012 DE 24 DE ABRIL DE 2025.**
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS**DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO**
NÚCLEO DE GOVERNANÇA E GESTÃO
DA SAÚDE.

Considerando que a governança pode ser compreendida, de forma geral, como um sistema composto por mecanismos e princípios que as instituições possuem para auxiliar a tomada de decisões e para administrar as relações com a sociedade, alinhado às boas práticas de gestão e às normas éticas, com foco em objetivos coletivos;

Considerando no âmbito da política de governança da administração pública federal direta, autárquica e fundacional, esse tema encontra respaldo no Decreto nº 9.203, de 22/11/2017 (com alterações do Decreto nº 9.901/2019), cujo art. 2º traz o seguinte conceito:

“I – Governança pública – Conjunto de mecanismos de liderança, estratégia e controle postos em prática para avaliar, direcionar e monitorar a gestão, com vistas à condução de políticas públicas e à prestação de serviços de interesse da sociedade”.

Dentre os princípios da governança pública podem ser considerados:

Capacidade de resposta: capacidade que administração tem para manifestar-se de forma clara, eficiente e eficaz às demandas apresentadas pelas partes interessadas;

Integridade: atuação focada na priorização do interesse público, pautando-se em valores morais e conduta ética;

Confiabilidade: capacidade de minimizar incertezas, garantindo um grau de segurança e credibilidade ao cidadão;

Melhoria regulatória: medidas sistemáticas para ampliar a qualidade da regulação com base em evidências e apoiadas em opiniões dos cidadãos e partes interessadas;

Prestação de contas e responsabilidade (accountability): mecanismo para a prestação de contas, o controle social e a responsabilização pelo desempenho e resultados das ações na gestão pública;

Transparência: garantia de acesso às informações legítimas e fidedignas aos cidadãos.

Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,
CEP 44.905-000
Email: saude@lapao.gov.br
www.lapao.ba.gov.br

PREFEITURA DE
LAPÃO

O TRABALHO VAI CONTINUAR





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Secretaria Municipal de Saúde

Considerando que em saúde pública, a governança refere-se aos mecanismos que asseguram a gestão eficaz e eficiente dos sistemas de saúde, envolvendo a articulação de diversos atores como governos, profissionais de saúde, sociedade civil e setor privado. Visando promover a equidade, a qualidade e a sustentabilidade dos serviços de saúde, garantindo a utilização eficiente dos recursos e a adequação das ações às necessidades da população.

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAPÃO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Instituir o **NÚCLEO DE GOVERNANÇA E GESTÃO DA SAÚDE**, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º O Núcleo será composto pelos seguintes membros:

- I – Secretário (a) de Saúde;
- II – Assessoria Técnica de Gabinete;
- III – Superintendente Administrativo, Orçamentário e Financeiro;
- IV Superintendente de Atenção Integral a Saúde;
- V – Diretoria Administrativa;
- VI – Diretoria de Controle, Regulação e Avaliação;
- VII – Diretoria da Atenção Primária;
- VIII – Diretoria da Atenção Especializada;
- IX – Diretoria de Vigilância em Saúde;

§ 1º - O **NÚCLEO DE GOVERNANÇA E GESTÃO DA SAÚDE** será coordenado pelo (a) Secretário (a) de Saúde o qual será responsável pelas convocações das reuniões dos membros.

§ 2º Representantes de outros órgãos e entidades da administração pública municipal poderão ser convidados a participar de reuniões do Núcleo.

Art. 3º- O Núcleo se reunirá, em caráter ordinário, mensalmente e, em caráter extraordinário, sempre que necessário.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Secretaria Municipal de Saúde

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se

Lapão/Ba, 24 de abril de 2025.

Ionara Dourado Carvalho A. de Souza
Secretária de Saúde do Município de Lapão – BA
Decreto nº034, de 03 de janeiro de 2025

Praça Aurelino Galvão Dourado, 161, Centro,
CEP 44.905-000
Email: saude@lapao.gov.br
www.lapao.ba.gov.br





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
 Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 059, DE 24 DE ABRIL DE 2025.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAPÃO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar conforme relação abaixo servidora, para atuar como fiscal de Atas de Registro de Preço:

CONTRATANTE	CONTRATADO	PROCESSO ADMINISTRATIVO	MODALIDADE	OBJETO	FISCAL
O MUNICÍPIO DE LAPÃO - CNPJ: 13.891.528/0001-40	MASTER PRODUÇÕES E CONSULTORIA ESPORTIVA LTDA CNPJ: 51.206.220/0001-07	ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº			
		PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2025	PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2025	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DESPORTIVA DE DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS ÁREA REALIZAÇÃO DE JOGOS ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO, DO MUNICÍPIO DE LAPÃO/BA.	WALLAS TIMOTEO INO DE JESUS
		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2025			

Art. 2º O fiscal ora designado deverá:

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
 CEP 44.905-000
 CNPJ: 13.891.528/0001-40
www.lapao.ba.gov.br





ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Lapão
Gabinete do Prefeito

I - zelar pelo fiel cumprimento da contratação, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto da ata de registro de preço, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de abril de 2025.

MÁRCIO ANTÔNIO MESSIAS DA SILVA
PREFEITO

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n – Centro
CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
www.lapao.ba.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura
Municipal de Lapão
Fis. _____

CONVOCAÇÃO GERAL DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2025.

CREDENCIAMENTO nº 002/2025. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA DIVULGAÇÃO COM PUBLICIDADE INSTITUCIONAL, EM SITE TIPO BANNER, GRAVAÇÕES PARA DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS, E SERVIÇO DE CARRO DE SOM PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO. Convoca o (s) CREDENCIADO (S) abaixo indicado (s), para no prazo de até 05 (cinco) dias úteis assinarem o instrumento contratual, com fulcro no artigo 79 da Lei Federal 14.133/2021 e c/c Decreto Municipal nº 223 de 20 de Dezembro de 2023 e Decreto Municipal nº 206 de Dezembro de 2024: **DANIEL DE SOUZA BARRETO 05305856507 – ME- CNPJ Nº 42.183.689/0001-87.** Artur Alves da Silva – Agente de Contratação.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ: 13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de
Administração





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ERRATA

Na publicação do DOM – Diário Oficial Do Município: do dia 04 de Abril de 2025, Edital 030/2025 – Pg.8. Tópico 5.3 da Qualificação Econômico-Financeira,

Onde - se lê:

Item: 5.4.2. O Microempreendedor Individual – MEI esta dispensado de apresentar a documentação referente ao item 5.4, entretanto deverá comprovar a condição de Microempreendedor Individual – MEI.

Item: 5.4.2.4. Será exigido da Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte a apresentação de balanço patrimonial do último exercício social;

Leia-se:

Item: 5.4.2. O Microempreendedor Individual – MEI não esta dispensado de apresentar a documentação referente ao item 5.4, entretanto deverá comprovar a condição de Microempreendedor Individual – MEI. e

Item: 5.4.2.4. Não será exigido da Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte a apresentação de balanço patrimonial do último exercício social;. Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito.



Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ERRATA

Na publicação do DOM – Diário Oficial Do Município: do dia 04 de Abril de 2025, Edital 031/2025 – Pg.47. Tópico 5.3 da Qualificação Econômico-Financeira,

Onde - se lê:

Item: 5.4.2. O Microempreendedor Individual – MEI esta dispensado de apresentar a documentação referente ao item 5.4, entretanto deverá comprovar a condição de Microempreendedor Individual – MEI.

Item: 5.4.2.4. Será exigido da Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte a apresentação de balanço patrimonial do último exercício social;

Leia-se:

Item: 5.4.2. O Microempreendedor Individual – MEI não esta dispensado de apresentar a documentação referente ao item 5.4, entretanto deverá comprovar a condição de Microempreendedor Individual – MEI. e

Item: 5.4.2.4. Não será exigido da Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte a apresentação de balanço patrimonial do último exercício social;. Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito.



Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2025

O Agente de Contratação/Pregoeira do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº **019/2025**. Tipo: **Menor Preço por lote**. Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de material de construção, hidráulico, elétrico, serralheria, ferragens e equipamentos, destinados a atender a demanda do Município, que teve como vencedoras as empresas relacionadas abaixo:

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: www.lapao.ba.gov.brSecretaria de
Administração



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
 LAPÃO-BA**

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025
 Processo Administrativo Nº 138/2025
 Tipo: REGISTRO DE PREÇO
 PREGOEIRO: ARTUR ALVES DA SILVA
 Data de Publicação: 03/04/2025 14:58:59

TOTAL DO PROCESSO: **9.646.093,39**

O ESKINAO DA CONSTRUCAO LTDA **42.102.830/0001-70** **7.676.105,07**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 367 Lance: 3.949.368,72 **Total: 3.949.368,72**

Item: 1 Unidade: UN Marca: TIGRE Modelo: TIGRE S.A.

Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, COM PINCEL. EMBALAGEM DE 175 G

Quantidade: 450 Val. Ref.: 19,87 **Valor Unit.: 19,4755** Total Item: 8.763,975

Item: 2 Unidade: RL Marca: NELORE Modelo: MORLAN

Descrição: ARAME FARPADO, ROLO DE 500 M

Quantidade: 252 Val. Ref.: 555,54 **Valor Unit.: 544,4807** Total Item: 137.209,1364

Item: 3 Unidade: KG Marca: GERDAU Modelo: GERDAU

Descrição: ARAME GALVANIZADO 12 21,1M/KG 2,76MM

Quantidade: 1.450 Val. Ref.: 30,69 **Valor Unit.: 30,0818** Total Item: 43.618,61

Item: 4 Unidade: KG Marca: VONDER Modelo: OVD

Descrição: ARAME RECOZIDO, Nº 18

Quantidade: 1.450 Val. Ref.: 26,60 **Valor Unit.: 26,0741** Total Item: 37.807,445

Item: 5 Unidade: UND Marca: QUARTZOLIT Modelo: SAINT-GOIBAIN

Descrição: ARGAMASSA 20KG INTERNA AC-1

Quantidade: 1.250 Val. Ref.: 19,50 **Valor Unit.: 19,1165** Total Item: 23.895,625

Item: 6 Unidade: Kg Marca: VOTOMASSA Modelo: VOTORANTIM

Descrição: Argamassa industrializada Votomassa AC-III, ou similar

Quantidade: 1.050 Val. Ref.: 34,22 **Valor Unit.: 33,5363** Total Item: 35.213,115

Item: 7 Unidade: UND Marca: ASTRA Modelo: ASTRA

Descrição: ASSENTO, SANITÁRIO, EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NÃO ALMOFADADO, TAMANHO PADRÃO, NAS CORES DIVERSAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 620 Val. Ref.: 39,67 **Valor Unit.: 38,8831** Total Item: 24.107,522

Item: 8 Unidade: UN Marca: ASTRA Modelo: ASTRA

Descrição: BALDE, EM POLIETILENO COM ALÇA EM AÇO ZINCADO, PARA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, CAPACIDADE 12 LITROS, NA COR PRETA

Quantidade: 620 Val. Ref.: 22,16 **Valor Unit.: 21,7171** Total Item: 13.464,602

Item: 9 Unidade: UND Marca: X XIQUE Modelo: SÃO JOSE

Descrição: BLOCO, CERÂMICO DE 8 FUROS





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA**

Quantidade: 170.001	Val. Ref.: 1,07	Valor Unit.: 1,048	Total Item: 178.161,048
Item: 10	Unidade: PAR	Marca: CARTOM	Modelo: CALCADOS CARTOM
Descrição: BOTA DE PROTEÇÃO DE COURO, COR PRETA, CANO CURTO			
Quantidade: 195	Val. Ref.: 75,40	Valor Unit.: 73,8945	Total Item: 14.409,4275
Item: 11	Unidade: PAR	Marca: VONDER	Modelo: OVD
Descrição: BOTA EM BORRACHA DE SEGURANÇA, CANO LONGO TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLÓRETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 69,47	Valor Unit.: 68,0819	Total Item: 10.212,285
Item: 12	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: BROCA P/ CONCRETO NO TAMANHO DE 8 MM			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 9,00	Valor Unit.: 8,8207	Total Item: 529,242
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS SA
Descrição: BROXA, EM FIO SINTÉTICO, COM CABO E SUPORTE DE FIBRA POLIPROPILENO. DIMENSÕES: 180 X 75 MM, COMPRIMENTO DAS CERDAS: 65 MM			
Quantidade: 370	Val. Ref.: 11,96	Valor Unit.: 11,7222	Total Item: 4.337,214
Item: 14	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CABOS PARA PÁ , EM MADEIRA, COM 130CM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 22,94	Valor Unit.: 22,4837	Total Item: 2.248,37
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: CADEADO EM LATÃO, SEGREDO ÚNICO, HASTE EM METAL CROMADO, TAMANHO DE 35 MM.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 33,59	Valor Unit.: 32,925	Total Item: 9.877,50
Item: 16	Unidade: UN	Marca: NOVAFORMA	Modelo: NOVAFORMA
Descrição: CAIXA DE MASSA, PARA PEDREIRO, EM MATERIAL PLÁSTICO PRETO RESISTENTE E NÃO RECICLADO DE 20 LITROS			
Quantidade: 78	Val. Ref.: 23,52	Valor Unit.: 23,0562	Total Item: 1.798,3836
Item: 17	Unidade: UN	Marca: HIDRACOR	Modelo: TINTAS HIDRACOR
Descrição: CAL REFINADO , SACO COM 5 KG			
Quantidade: 2.002	Val. Ref.: 13,06	Valor Unit.: 12,7993	Total Item: 25.624,1986
Item: 18	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: CARRINHO DE MÃO, PNEU COM CÂMARA REFORÇADO			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 314,24	Valor Unit.: 307,9795	Total Item: 21.558,565
Item: 19	Unidade: UN	Marca: LORENZETTI	Modelo: LORENZETTI
Descrição: CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 330	Val. Ref.: 102,94	Valor Unit.: 100,8905	Total Item: 33.293,865
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo: ASTRA
Descrição: CHUVEIRO, EM PLÁSTICO 8, COM BRAÇO DE 35 CM, NA COR BRANCA E BITOLA DE 1/2.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 50,00	Valor Unit.: 49,0042	Total Item: 9.800,84
Item: 21	Unidade: UND	Marca: CIMPOR	Modelo: INTERCEMENT





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA**

Descrição: CIMENTO, CP 2

Quantidade: 4.600 Val. Ref.: 46,50 **Valor Unit.: 45,5787** Total Item: 209.662,02

Item: 22 Unidade: UND Marca: ATLAS Modelo: ATLAS SA

Descrição: COLHER DE PEDREIRO, 9 POLEGADAS, EM AÇO, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 30,92 **Valor Unit.: 30,3049** Total Item: 2.121,343

Item: 23 Unidade: MT Marca: GUEPAR Modelo: GUEPAR

Descrição: CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO 08MM

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 2,57 **Valor Unit.: 2,5229** Total Item: 5.045,80

Item: 24 Unidade: KG Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: CORRENTE GALVANIZADA 4.5MM 3/16

Quantidade: 251 Val. Ref.: 30,45 **Valor Unit.: 29,8392** Total Item: 7.489,6392

Item: 25 Unidade: UND Marca: LIDER Modelo: LIDER FERRAGENS

Descrição: DOBRADIÇA PARA PORTA, EM AÇO CROMADO 3 X 2.1/2 POLEGADAS, COM 06 FUROS, ACOMPANHADA DE PARAFUSO C/ 3 PEÇAS

Quantidade: 500 Val. Ref.: 23,40 **Valor Unit.: 22,9301** Total Item: 11.465,05

Item: 26 Unidade: UN Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: ENXADA, COMUM 15

Quantidade: 70 Val. Ref.: 57,63 **Valor Unit.: 56,4858** Total Item: 3.954,006

Item: 27 Unidade: UN Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: FACA, 18 POLEGADAS, TERÇADO, LÂMINA EM AÇO CARBONO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM FIO DE COBRE TRANÇADO.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 41,04 **Valor Unit.: 40,2222** Total Item: 2.815,554

Item: 28 Unidade: UND Marca: SOPRANO Modelo: SOPRANO

Descrição: FECHADURA, DE EMBUTIR, PARA PORTA INTERNA, COM TAMBOR, DE ACORDO COM A NORMA NBR 14913, EM AÇO CROMADO, PARA PORTAS COM ESPESSURA ENTRE 30 E 40MM, COM 02 CHAVES E 02 PARAFUSOS. CHÁPA TESTA EM AÇO INOX 304, CONTRA CHAPA EM AÇO INOX 430, BACKSET DE

Quantidade: 1.020 Val. Ref.: 63,68 **Valor Unit.: 62,4149** Total Item: 63.663,198

Item: 29 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo: TIGRE

Descrição: FITA VEDA ROSCA, 18 MM X 50 MT

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 10,20 **Valor Unit.: 9,9949** Total Item: 9.994,90

Item: 30 Unidade: UN Marca: GERDAU Modelo: GERDAU

Descrição: GRAMPO DE CERCA

Quantidade: 500 Val. Ref.: 21,54 **Valor Unit.: 21,1154** Total Item: 10.557,70

Item: 31 Unidade: UN Marca: SMG Modelo: SMG INDUSTRIA

Descrição: JANELA ALUMINIO VEN. C/GRADE XAD 1X120

Quantidade: 100 Val. Ref.: 431,15 **Valor Unit.: 422,5621** Total Item: 42.256,21

Item: 32 Unidade: UN Marca: SMG Modelo: SMG INDUSTRIA

Descrição: JANELA ALUMINIO VEN. C/GRADE XAD 1X150





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA**

Quantidade: 100	Val. Ref.: 569,10	Valor Unit.: 557,7653	Total Item: 55.776,53
Item: 33	Unidade: UN	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: LAJOTA, ISOPOR EPS 0,80 X 400 X 1000 MM			
Quantidade: 1.250	Val. Ref.: 22,00	Valor Unit.: 21,5618	Total Item: 26.952,25
Item: 34	Unidade: PC	Marca: STARRETT	Modelo: INDUSTRIA STARRETT
Descrição: LAMINA DE SERRA DIMENSÕES 12 X 300 MM, COM 32 DENTES POR POLEGADA.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 14,60	Valor Unit.: 14,3131	Total Item: 5.725,24
Item: 35	Unidade: UND	Marca: LOGASA	Modelo: ROCA
Descrição: LAVATÓRIO, EM LOUÇA BRANCA, FORMATO SEMICIRCULAR, PARA 01 TORNEIRA SEM COLUNA, 520 MM DE LARGURA X 420 MM DE PROFUNDIDADE			
Quantidade: 95	Val. Ref.: 144,33	Valor Unit.: 141,4524	Total Item: 13.437,978
Item: 36	Unidade: UND	Marca: LOGASA	Modelo: ROCA
Descrição: LAVATÓRIO, EM LOUÇA BRANCA, PARA 01 TORNEIRA, COM COLUNA, DIMENSÕES: 36 X 46 C, COLUNA DE 65 X 15 CM			
Quantidade: 105	Val. Ref.: 230,12	Valor Unit.: 225,5359	Total Item: 23.681,2695
Item: 37	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS SA
Descrição: LIXA DE FERRO N° 100			
Quantidade: 3.500	Val. Ref.: 2,17	Valor Unit.: 2,1251	Total Item: 7.437,85
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS SA
Descrição: LIXA PARA MASSA N° 100			
Quantidade: 3.500	Val. Ref.: 1,49	Valor Unit.: 1,4555	Total Item: 5.094,25
Item: 39	Unidade: M	Marca: TRILONA	Modelo: NORTENE
Descrição: LONA PLÁSTICA, NA COR PRETA, COM 200 MICRAS DE ESPESSURA E 8,0 METROS DE LARGURA.			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 24,92	Valor Unit.: 24,4244	Total Item: 31.751,72
Item: 40	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: MALHA POP PAINEL 2X3M, 4.2 (10X10)			
Quantidade: 1.181	Val. Ref.: 164,07	Valor Unit.: 160,8018	Total Item: 189.906,9258
Item: 41	Unidade: UN	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: MALHA POP PAINEL 2X3M, 4.2 (15X15)			
Quantidade: 751	Val. Ref.: 86,00	Valor Unit.: 84,2872	Total Item: 63.299,6872
Item: 42	Unidade: MT	Marca: OLICAR	Modelo: PRIMAVERA
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL 3/4			
Quantidade: 213	Val. Ref.: 7,38	Valor Unit.: 7,2293	Total Item: 1.539,8409
Item: 43	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: MARRETA DE 5 KG, COM CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 51	Val. Ref.: 160,00	Valor Unit.: 156,8135	Total Item: 7.997,4885
Item: 44	Unidade: LAT	Marca: IQUINE	Modelo: TINTAS IQUINE





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA**

Descrição: MASSA , ACRÍLICA. O ITEM DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT VIGENTES NO QUE DIZ RESPEITO A REQUISITOS , DETERMINAÇÃO DA ABSORÇÃO DE ÁGUA DE MASSA NIVELADORA E DETERMINAÇÃO DA RESISTÊNCIA A ABRASÃO DA MASSA. EMBALAGEM: GALÃO DE 18 LITROS.

Quantidade: 1.030 Val. Ref.: 153,00 **Valor Unit.: 149,9529** Total Item: 154.451,487

Item: 45 Unidade: LAT Marca: CORAL Modelo: AKZO NOBEL

Descrição: MASSA CORRIDA, A BASE PVA. O ITEM DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT VIGENTES NO QUE DIZ RESPEITO A REQUISITOS , DETERMINAÇÃO DA ABSORÇÃO DE ÁGUA DE MASSA NIVELADORA E DETERMINAÇÃO DA RESISTÊNCIA A ABRASÃO DA MASSA. EMBALAGEM: GALÃO DE 1

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 76,79 **Valor Unit.: 75,2627** Total Item: 90.315,24

Item: 46 Unidade: KG Marca: ARMASA Modelo: ARMASA

Descrição: MASSA EXPANSIVA

Quantidade: 303 Val. Ref.: 20,04 **Valor Unit.: 19,6405** Total Item: 5.951,0715

Item: 47 Unidade: UN Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: PA, DE BICO REFORÇADO. DIMENSÕES 223 MM X 102 MM X 490 MM C/CABO

Quantidade: 70 Val. Ref.: 66,00 **Valor Unit.: 64,6855** Total Item: 4.527,985

Item: 48 Unidade: UN Marca: A.J RORATO Modelo: A.J RORATO

Descrição: PIA DE FIBRA STD 120X50CM GELO

Quantidade: 160 Val. Ref.: 197,50 **Valor Unit.: 193,5716** Total Item: 30.971,456

Item: 49 Unidade: UN Marca: BRANOX Modelo: BRANOX IND

Descrição: PIA INOX 1.2 M

Quantidade: 78 Val. Ref.: 260,00 **Valor Unit.: 254,822** Total Item: 19.876,116

Item: 50 Unidade: UN Marca: TRAMONTINA Modelo: TRAMONTINA

Descrição: PICARETA C/ CABO

Quantidade: 70 Val. Ref.: 85,56 **Valor Unit.: 83,8603** Total Item: 5.870,221

Item: 51 Unidade: UND Marca: ATLAS Modelo: ATLAS SA

Descrição: PINCEL 1

Quantidade: 500 Val. Ref.: 4,49 **Valor Unit.: 4,3958** Total Item: 2.197,90

Item: 52 Unidade: M Marca: INCENOR Modelo: INCENOR IND

Descrição: PISO CERÂMICO ESMALTADO, TIPO A, PEI 4, DIMENSÕES 45 X 45 CM

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 38,50 **Valor Unit.: 37,7381** Total Item: 49.059,53

Item: 53 Unidade: M2 Marca: TECNOGRES Modelo: TECNOGRES

Descrição: Piso Porcelanato Botic Class 59 x 59 cm, Tecnogres ou similar

Quantidade: 400 Val. Ref.: 80,80 **Valor Unit.: 79,1927** Total Item: 31.677,08

Item: 54 Unidade: UND Marca: TERAC Modelo: TERAC FORROS E ISOL.

Descrição: Placa de Forro de fibra mineral 625x625mm, e=15mm

Quantidade: 300 Val. Ref.: 53,82 **Valor Unit.: 52,7499** Total Item: 15.824,97

Item: 55 Unidade: UN Marca: NOVAFORMA Modelo: NOVAFORMA

Descrição: PORTA SANF. 0,80X2,10

Quantidade: 70 Val. Ref.: 130,33 **Valor Unit.: 127,7312** Total Item: 8.941,184





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA**

Item: 56	Unidade: UN	Marca: NOVAFORMA	Modelo: NOVAFORMA
Descrição: PORTA SANFONADA EM PVC, DIMENSÕES: 0,60 X 2,10			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 119,00	Valor Unit.: 116,63	Total Item: 6.414,65
Item: 57	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: PREGO 2.12X10 (18X27)			
Quantidade: 790	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 19,5046	Total Item: 15.408,634
Item: 58	Unidade: UN	Marca: QUARTZOLIT	Modelo: SAINT-GOIBAIN
Descrição: REJUNTE, PARA PISO, EM CORES VARIADAS. EMBALAGEM: SACO COM 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 9,00	Valor Unit.: 8,8207	Total Item: 11.466,91
Item: 59	Unidade: M2	Marca: TECNOGRES	Modelo: TECNOGRES
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO, 10X 10 TIPO A PEI 5. CORES VARIADAS			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 45,39	Valor Unit.: 44,4822	Total Item: 33.361,65
Item: 60	Unidade: M2	Marca: INCENOR	Modelo: INCENOR IND
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO, 32 X 57 TIPO A , PEI 5. CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 38,47	Valor Unit.: 37,6993	Total Item: 41.469,23
Item: 61	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS SA
Descrição: ROLO DE LÃ 23 CM ANTI GOTA S/SUPORTE			
Quantidade: 440	Val. Ref.: 26,12	Valor Unit.: 25,5986	Total Item: 11.263,384
Item: 62	Unidade: UN	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS SA
Descrição: ROLO SINTET 15CM ANTI GOTA C/SUPORTE			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 15,00	Valor Unit.: 14,7012	Total Item: 4.410,36
Item: 63	Unidade: LAT	Marca: CORAL	Modelo: AKZO NOBEL
Descrição: SELADOR ACRILICO 18L			
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 140,44	Valor Unit.: 137,6388	Total Item: 151.402,68
Item: 64	Unidade: UND	Marca: CORAL	Modelo: AKZO NOBEL
Descrição: SOLVENTE 1L			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 24,00	Valor Unit.: 23,522	Total Item: 2.352,20
Item: 65	Unidade: LAT	Marca: CORAL	Modelo: AKZO NOBEL
Descrição: TEXTURA RUSTICA 25 KG			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 211,25	Valor Unit.: 207,0404	Total Item: 18.633,636
Item: 66	Unidade: LT	Marca: CORAL	Modelo: AKZO NOBEL
Descrição: Tinta à base de resina acrílica estirenada para demarcação viária			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 595,67	Valor Unit.: 583,8103	Total Item: 116.762,06
Item: 67	Unidade: LAT	Marca: CORAL	Modelo: AKZO NOBEL
Descrição: TINTA ACRILICA SOLUVEL EM ÁGUA, CORES VARIADAS. EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, E MARCA DO FABRICANTE. INTERIOR			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 116,50	Valor Unit.: 114,1847	Total Item: 39.964,645





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA**

Item: 68	Unidade: LT	Marca: CORAL	Modelo: AKZO NOBEL
Descrição: TINTA ACRILICA SUPER LAVÁVEL PREMIUM 18L			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 843,84	Valor Unit.: 827,0363	Total Item: 454.869,965
Item: 69	Unidade: LT	Marca: VEDACIT	Modelo: VEDACIT
Descrição: TINTA ASFALTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE CONCRETO			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 32,51	Valor Unit.: 31,8673	Total Item: 31.867,30
Item: 70	Unidade: LT	Marca: CORAL	Modelo: AKZO NOBEL
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 524,28	Valor Unit.: 513,8361	Total Item: 411.068,88
Item: 71	Unidade: LAT	Marca: CORAL	Modelo: AKZO NOBEL
Descrição: TINTA PARA DEMARCAÇÃO DE PISO DIVERSAS CORES, 18 LITROS			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 415,80	Valor Unit.: 407,5212	Total Item: 305.640,90
Item: 72	Unidade: GL	Marca: CORAL	Modelo: AKZO NOBEL
Descrição: TINTA, ESMALTE À BASE D'ÁGUA 3.6L, DIVERSAS CORES.			
Quantidade: 1.440	Val. Ref.: 159,91	Valor Unit.: 156,7262	Total Item: 225.685,728
Item: 73	Unidade: UN	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS SA
Descrição: TRENA 5MX16MM			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 36,80	Valor Unit.: 36,5276	Total Item: 365,276
Item: 74	Unidade: MT	Marca: COBRESUL	Modelo: COBRESUL
Descrição: TUBO DE COBRE 3/8 9.52MM REFRIGERAÇÃO E GAS			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 35,07	Valor Unit.: 34,3708	Total Item: 27.496,64
Item: 75	Unidade: UN	Marca: CELITE	Modelo: ROCA
Descrição: VASO SANITÁRIO, DE LOUÇA BRANCA INFANTIL			
Quantidade: 53	Val. Ref.: 536,92	Valor Unit.: 526,2279	Total Item: 27.890,0787
Item: 76	Unidade: UN	Marca: LOGASA	Modelo: ROCA
Descrição: VASO SANITÁRIO, DE LOUÇA BRANCA, COM CAIXA ACLOPADA			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 489,55	Valor Unit.: 479,8048	Total Item: 57.576,576
Item: 77	Unidade: UN	Marca: LOGASA	Modelo: ROCA
Descrição: VASO SANITÁRIO, DE LOUÇA BRANCA, TIPO CONVENCIONAL			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 222,98	Valor Unit.: 218,5395	Total Item: 21.853,95
Item: 78	Unidade: UN	Marca: ATLAS	Modelo: ATLAS SA
Descrição: Vassoura piaçava			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 26,26	Valor Unit.: 25,7345	Total Item: 18.014,15
Item: 79	Unidade: GL	Marca: SPARLACK	Modelo: AKZO NOBEL
Descrição: VERNIZ ACRILICO INCOLOR GL 3,6 L			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 112,08	Valor Unit.: 109,8471	Total Item: 19.772,478
Item: 80	Unidade: LAT	Marca: ZARCOFER	Modelo: TINTAS IQUINE





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA**

Descrição: ZARCÃO CINZA 18 LITROS

Quantidade: 113 Val. Ref.: 335,31 **Valor Unit.: 328,6292** Total Item: 37.135,0996

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 388 Lance: 822.653,13 **Total: 822.653,13**

Item: 1 Unidade: UN Marca: AMANCO Modelo: AMANCO WAVIN

Descrição: BOIA, PARA CAIXA DÁGUA, EM PVC, DE 1/2

Quantidade: 180 Val. Ref.: 12,74 **Valor Unit.: 12,40** Total Item: 2.232,00

Item: 2 Unidade: UN Marca: SCHNEIDER Modelo: SCHNEIDER MOTOBOMBAS

Descrição: BOMBA CENTRIFUGA P=1/2CV

Quantidade: 33 Val. Ref.: 700,69 **Valor Unit.: 686,60** Total Item: 22.657,80

Item: 3 Unidade: UN Marca: SCHNEIDER Modelo: SCHNEIDER MOTOBOMBAS

Descrição: BOMBA CENTRIFUGA P=1CV

Quantidade: 33 Val. Ref.: 1.573,75 **Valor Unit.: 1.542,20** Total Item: 50.892,60

Item: 4 Unidade: UN Marca: LEAO Modelo: BOMBAS LEAO

Descrição: BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 5,42 HP, 15 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE 2 POLEGADAS, HM/Q = 18 M / 18,10 M3/H A 121 M / 2,90 M3/H

Quantidade: 15 Val. Ref.: 9.134,24 **Valor Unit.: 8.951,40** Total Item: 134.271,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: ASTRA Modelo: ASTRA SA

Descrição: CAIXA DE DESCARGA, TIPO SOBREPOR, EM PLÁSTICO, COM SISTEMA DE DESCARGA TOTAL, CAPACIDADE DE 9 LITROS.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 49,79 **Valor Unit.: 48,70** Total Item: 19.480,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo: TIGRE S/A

Descrição: JOELHO 90 GRAUS SÉRIE R 40MM_TUBOS E CONEXÕES DE PVC_INSTALAÇÃO SANITÁRIA.

Quantidade: 41 Val. Ref.: 2,08 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 82,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: TIGRE Modelo: TIGRE S/A

Descrição: JOELHO 90 GRAUS SÉRIE R 50MM_TUBOS E CONEXÕES DE PVC_INSTALAÇÃO SANITÁRIA.

Quantidade: 41 Val. Ref.: 3,17 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 127,10

Item: 8 Unidade: PC Marca: AMANCO Modelo: AMNCO WAVIN

Descrição: JOELHO DE 60MM

Quantidade: 190 Val. Ref.: 26,13 **Valor Unit.: 25,60** Total Item: 4.864,00

Item: 9 Unidade: PC Marca: KRONA Modelo: KRONA TUBOS

Descrição: JOELHO DE 75MM

Quantidade: 190 Val. Ref.: 74,18 **Valor Unit.: 72,60** Total Item: 13.794,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: FORTLEV Modelo: FORTLEV NORDESTE

Descrição: JOELHO, USO REDE HIDRAULICA, 90 GRAUS, EM PVC, 75 MM, EXTREMIDADES LISAS, PARA ESGOTO.

Quantidade: 225 Val. Ref.: 8,00 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 1.755,00

Item: 11 Unidade: UN Marca: AGUIA Modelo: IND COM MET AGUIA

Descrição: REGISTRO INOX 1416 1 1/2





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA**

Quantidade: 120	Val. Ref.: 108,48	Valor Unit.: 106,30	Total Item: 12.756,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: FANI	Modelo: FANI IND
Descrição: REGISTRO INOX 1416 3/4			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 64,91	Valor Unit.: 63,60	Total Item: 7.632,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE S/A
Descrição: REGISTRO, DE ESFERA, EM PVC, SOLDAVEL, 40 MM, COM EMBOLO DE VEDACAOESFERICO, PARA USO EM REDE HIDRAULICA.			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 28,59	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 7.000,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: HYDRA	Modelo: DURATEX S/A
Descrição: REPARO PARA VALVULA DESCARGA			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 49,91	Valor Unit.: 48,90	Total Item: 19.560,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV NORDESTE
Descrição: RESERVATORIO DÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA DE ENCAIXE, COM CAPACIDADE PARA 1.000 LITROS			
Quantidade: 49	Val. Ref.: 532,80	Valor Unit.: 522,10	Total Item: 25.582,90
Item: 16	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV NORDESTE
Descrição: RESERVATORIO DÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA DE ENCAIXE, COM CAPACIDADE PARA 10.000 LITROS			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 5.777,20	Valor Unit.: 5.702,09	Total Item: 39.914,63
Item: 17	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV NORDESTE
Descrição: RESERVATORIO DÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA DE ENCAIXE, COM CAPACIDADE PARA 5.000 LITROS			
Quantidade: 7	Val. Ref.: 3.629,23	Valor Unit.: 3.556,60	Total Item: 24.896,20
Item: 18	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV NORDESTE
Descrição: RESERVATORIO DÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA DE ENCAIXE, COM CAPACIDADE PARA 500 LITROS			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 298,91	Valor Unit.: 292,90	Total Item: 32.219,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: ASTRA	Modelo: ASTRA SA
Descrição: SIFAO, TIPO COPO, EM PVC, BITOLA DE 1 1/2 POLEGADAS X 40 MM, PARA LAVATORIO			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 8,80	Valor Unit.: 8,60	Total Item: 3.440,00
Item: 20	Unidade: PC	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV NORDESTE
Descrição: TE SOLDAVEL DE 60MM			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 33,07	Valor Unit.: 32,40	Total Item: 6.804,00
Item: 21	Unidade: PC	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: TE SOLDAVEL DE 75MM			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 58,78	Valor Unit.: 57,60	Total Item: 12.096,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo: IND PLAS HERC
Descrição: TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA JARDIM 1/2			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 6,00	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 986,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA**

Item: 23	Unidade: UN	Marca: AGUIA	Modelo: IND COM MET AGUIA
Descrição: TORNEIRA, EM METAL CROMADO, DE 1/2 POLEGADA, CURTA, DE MESA, PARA PIA. EM CONFORMIDADE COM NBR VIGENTES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 178	Val. Ref.: 79,00	Valor Unit.: 77,40	Total Item: 13.777,20
Item: 24	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV NORDESTE
Descrição: TUBO ESGOTO 100 MM C/6MT			
Quantidade: 381	Val. Ref.: 90,78	Valor Unit.: 88,90	Total Item: 33.870,90
Item: 25	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV NORDESTE
Descrição: TUBO ESGOTO 150 MMC/6MT			
Quantidade: 151	Val. Ref.: 263,27	Valor Unit.: 257,90	Total Item: 38.942,90
Item: 26	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: TUBO ESGOTO 50 MM C/6MT			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 63,90	Valor Unit.: 62,60	Total Item: 15.024,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV NORDESTE
Descrição: TUBO ESGOTO 75 MM C/6MT			
Quantidade: 235	Val. Ref.: 81,38	Valor Unit.: 79,70	Total Item: 18.729,50
Item: 28	Unidade: UN	Marca: ASTRA	Modelo: ASTRA SA
Descrição: TUBO P/ DESCARGA N° 19			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 21,41	Valor Unit.: 20,90	Total Item: 2.926,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca: UNOCANN	Modelo: UNOCANN
Descrição: TUBO SOLDÁVEL 25 MM C/ 6MT			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 24,62	Valor Unit.: 24,10	Total Item: 21.690,00
Item: 30	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: TUBO SOLDÁVEL 32 MM C/6MT			
Quantidade: 795	Val. Ref.: 48,57	Valor Unit.: 47,60	Total Item: 37.842,00
Item: 31	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV NORDESTE
Descrição: TUBO SOLDÁVEL 40 MM C/6MT			
Quantidade: 534	Val. Ref.: 72,16	Valor Unit.: 70,70	Total Item: 37.753,80
Item: 32	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo: KRONA TUBOS
Descrição: TUBO SOLDÁVEL 50 MM C/6MT			
Quantidade: 290	Val. Ref.: 86,69	Valor Unit.: 84,90	Total Item: 24.621,00
Item: 33	Unidade: UN	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV NORDESTE
Descrição: TUBO SOLDÁVEL 60 MM C/6MT			
Quantidade: 331	Val. Ref.: 168,84	Valor Unit.: 165,40	Total Item: 54.747,40
Item: 34	Unidade: UN	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO WAVIN
Descrição: TUBO SOLDÁVEL 75 MM C/6MT			
Quantidade: 226	Val. Ref.: 284,40	Valor Unit.: 278,70	Total Item: 62.986,20





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
 LAPÃO-BA**

Item: 35	Unidade: UN	Marca: HYDRA	Modelo: DURATEX S/A
Descrição: VALVULA DESCARGA COMPLETA			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 170,45	Valor Unit.: 167,00	Total Item: 16.700,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 236 Lance: 1.779.633,99	Total: 1.779.633,99
Item: 1	Unidade: UN	Marca: ACELLOR MITTAL	Modelo: ACELLORMITTAL
Descrição: BARRA CHATA 1 X 1/8 6M			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 66,41	Valor Unit.: 65,08	Total Item: 26.032,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ACELLOR MITTAL	Modelo: ACELLORMITTAL
Descrição: BARRA CHATA 2 X 1/4 6M			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 193,74	Valor Unit.: 189,87	Total Item: 75.948,00
Item: 3	Unidade: PC	Marca: ACELLOR MITTAL	Modelo: ACELLORMITTAL
Descrição: CHAPA ACM X BOND 1,22X5X3MM VARIAS CORES			
Quantidade: 63	Val. Ref.: 877,46	Valor Unit.: 859,91	Total Item: 54.174,33
Item: 4	Unidade: UN	Marca: ACELLOR MITTAL	Modelo: ACELLORMITTAL
Descrição: CHAPA DE AÇO 16 MM 1X2 LISA			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 330,62	Valor Unit.: 324,01	Total Item: 97.203,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ACELLOR MITTAL	Modelo: ACELLORMITTAL
Descrição: CHAPA LAMBRIL FRIZADA 0,75 X 2X1			
Quantidade: 181	Val. Ref.: 212,00	Valor Unit.: 207,76	Total Item: 37.604,56
Item: 6	Unidade: UN	Marca: ACELLOR MITTAL	Modelo: ACELLORMITTAL
Descrição: CHAPA LISA FF 0,90 (20) 2X1 20			
Quantidade: 301	Val. Ref.: 218,24	Valor Unit.: 213,88	Total Item: 64.377,88
Item: 7	Unidade: UN	Marca: NORTON	Modelo: SAINT GOBAIN
Descrição: DISCO DE CORTE DE 10			
Quantidade: 3.950	Val. Ref.: 12,76	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 49.375,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: NORTON	Modelo: SAINT GOBAIN
Descrição: DISCO DE CORTE DE 7			
Quantidade: 3.950	Val. Ref.: 8,02	Valor Unit.: 7,86	Total Item: 31.047,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: OK SERRALHEIRO	Modelo: OK SERRALHEIRO
Descrição: ELETRODO ELETRO 2.50 EMBALAGEM COM 5KG			
Quantidade: 2.901	Val. Ref.: 37,24	Valor Unit.: 36,50	Total Item: 105.886,50
Item: 10	Unidade: UN	Marca: ACELLOR MITTAL	Modelo: ACELLORMITTAL
Descrição: METALON 20X20 CHAPA 1.20 (18) 6M			
Quantidade: 361	Val. Ref.: 58,00	Valor Unit.: 56,84	Total Item: 20.519,24
Item: 11	Unidade: UN	Marca: ACELLOR MITTAL	Modelo: ACELLORMITTAL
Descrição: METALON 20X30 CHAPA 1.20 (18) 6M			
Quantidade: 361	Val. Ref.: 68,59	Valor Unit.: 67,22	Total Item: 24.266,42





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA**

Item: 12	Unidade: UN	Marca: ACELLOR MITTAL	Modelo: ACELLORMITTAL
Descrição: METALON 30X40 CHAPA 1.20 (18) 6M			
Quantidade: 361	Val. Ref.: 119,25	Valor Unit.: 116,87	Total Item: 42.190,07
Item: 13	Unidade: UN	Marca: ACELLOR MITTAL	Modelo: ACELLORMITTAL
Descrição: METALON 50 X 50 CHAPA 14			
Quantidade: 361	Val. Ref.: 198,97	Valor Unit.: 194,99	Total Item: 70.391,39
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CISER	Modelo: CISER IND
Descrição: PARAFUSO SEX RS 1/4X55MM RP ZB			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,73	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 72,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CISER	Modelo: CISER IND
Descrição: PARAFUSO SEX RS 3/16X60 RP ZB			
Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 0,73	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 6.480,00
Item: 16	Unidade: BAR	Marca: ACELLOR MITTAL	Modelo: ACELLORMITTAL
Descrição: PERFIL U SIMPLES 4X2.0 MM 16,18KG			
Quantidade: 181	Val. Ref.: 200,75	Valor Unit.: 196,74	Total Item: 35.609,94
Item: 17	Unidade: BAR	Marca: ACELLOR MITTAL	Modelo: ACELLORMITTAL
Descrição: PERFIL U SIMPLES 4X3.0 MM 24,6KG			
Quantidade: 91	Val. Ref.: 319,13	Valor Unit.: 312,75	Total Item: 28.460,25
Item: 18	Unidade: M	Marca: ACELLOR MITTAL	Modelo: ACELLORMITTAL
Descrição: TELA ALAMBRADO GALV PLASTIFICADA . F.12 M 2.1/2M			
Quantidade: 3.081	Val. Ref.: 123,00	Valor Unit.: 120,54	Total Item: 371.383,74
Item: 19	Unidade: M2	Marca: ACELLOR MITTAL	Modelo: ACELLORMITTAL
Descrição: Tela arame galvanizado revestido com polímero, malha hexagonal dupla torção, 8 x 10 cm (zn/al revestido com polímero), fio *2,4* mm			
Quantidade: 501	Val. Ref.: 64,54	Valor Unit.: 63,25	Total Item: 31.688,25
Item: 20	Unidade: M	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: TELA GALINHEIRO ARAME 18 1,80M C/ 50M			
Quantidade: 602	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 5.899,60
Item: 21	Unidade: UN	Marca: ETERNIT	Modelo: ETERNIT
Descrição: TELHA AMIANTO 1,53X110			
Quantidade: 980	Val. Ref.: 57,00	Valor Unit.: 55,86	Total Item: 54.742,80
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ETERNIT	Modelo: ETERNIT
Descrição: TELHA FIBROCIMENTO 1,53 MM X 1,10 M 5MM			
Quantidade: 440	Val. Ref.: 63,22	Valor Unit.: 61,96	Total Item: 27.262,40
Item: 23	Unidade: UN	Marca: ACELLOR MITTAL	Modelo: ACELLORMITTAL
Descrição: TELHA TRAPEZOIDAL 5 X 1 X 0,43			
Quantidade: 202	Val. Ref.: 488,26	Valor Unit.: 478,49	Total Item: 96.654,98
Item: 24	Unidade: UN	Marca: ACELLOR MITTAL	Modelo: ACELLORMITTAL





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA**

Descrição: TUBO DE FERRO PRETO 1.1/2 CHAPA 14

Quantidade: 202 Val. Ref.: 174,38 **Valor Unit.: 170,89** Total Item: 34.519,78

Item: 25 Unidade: UN Marca: ACELLOR MITTAL Modelo: ACELLORMITTAL

Descrição: TUBO DE FERRO PRETO 2 CHAPA 14

Quantidade: 402 Val. Ref.: 233,60 **Valor Unit.: 228,93** Total Item: 92.029,86

Item: 26 Unidade: UN Marca: ACELLOR MITTAL Modelo: ACELLORMITTAL

Descrição: TUBO GALVANIZADO 1 1/2 POL BARRA DE 6 MTS

Quantidade: 481 Val. Ref.: 187,78 **Valor Unit.: 184,02** Total Item: 88.513,62

Item: 27 Unidade: UN Marca: ACELLOR MITTAL Modelo: ACELLORMITTAL

Descrição: TUBO GALVANIZADO 2 POL BARRA DE 6 MTS

Quantidade: 481 Val. Ref.: 439,78 **Valor Unit.: 430,98** Total Item: 207.301,38

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 502 Lance: 1.106.386,29 **Total: 1.106.386,29**

Item: 1 Unidade: BAR Marca: GERDAU Modelo: GERDAU

Descrição: FERRO 4,2 ESTRIVO C/ 12 MT

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 16,00 **Valor Unit.: 15,68** Total Item: 31.360,00

Item: 2 Unidade: BAR Marca: GERDAU Modelo: GERDAU

Descrição: FERRO CA-50 16,0MM 5/8

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 149,00 **Valor Unit.: 146,02** Total Item: 292.040,00

Item: 3 Unidade: BAR Marca: GERDAU Modelo: GERDAU

Descrição: FERRO CA-50 5.0MM 3/16

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 36,00 **Valor Unit.: 35,28** Total Item: 70.560,00

Item: 4 Unidade: BAR Marca: GERDAU Modelo: GERDAU

Descrição: FERRO, CA-50 10.0MM 3/8

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 86,10 **Valor Unit.: 84,38** Total Item: 168.760,00

Item: 5 Unidade: BAR Marca: GERDAU Modelo: GERDAU

Descrição: FERRO, CA-50 12.5MM 1/2

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 133,17 **Valor Unit.: 130,51** Total Item: 261.020,00

Item: 6 Unidade: BAR Marca: GERDAU Modelo: GERDAU

Descrição: FERRO, CA-50 6.3MM 1/4

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 39,91 **Valor Unit.: 39,11** Total Item: 78.220,00

Item: 7 Unidade: BAR Marca: GERDAU Modelo: GERDAU

Descrição: FERRO, CA-50 8.0MM 5/16

Quantidade: 1.980 Val. Ref.: 54,72 **Valor Unit.: 53,63** Total Item: 106.187,40

Item: 8 Unidade: PC Marca: ACELLORMITTAL Modelo: ACELLORMITTAL

Descrição: TRELIÇA DE 12 CM 6 METROS

Quantidade: 703 Val. Ref.: 73,40 **Valor Unit.: 71,93** Total Item: 50.566,79

Item: 9 Unidade: PC Marca: ACELLORMITTAL Modelo: ACELLORMITTAL





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA**

Descrição: TRELIÇA DE 8 CM 6 METROS

Quantidade: 705 Val. Ref.: 69,00 **Valor Unit.: 67,62** Total Item: 47.672,10

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 327 Lance: 18.062,94 **Total: 18.062,94**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BOSCH Modelo: ROBERT BOSCH

Descrição: FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 C/ MALETA

Quantidade: 7 Val. Ref.: 718,80 **Valor Unit.: 704,42** Total Item: 4.930,94

Item: 2 Unidade: UND Marca: VONDER Modelo: OVD

Descrição: MAQUINA SOLDA 300 WTS 110 220 VLTS

Quantidade: 4 Val. Ref.: 3.350,00 **Valor Unit.: 3.283,00** Total Item: 13.132,00

CENTRO EMPRESARIAL ILUMI. SERVIÇOS ILUMINAÇÃO 48.778.414/0001-72 1.969.988,32
PUB. E MAT. ELÉTRICO LTDA

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 174 Lance: 1.969.988,32 **Total: 1.969.988,32**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EXATRON Modelo:

Descrição: BASE PARA RELÉ

Quantidade: 2.007 Val. Ref.: 11,39 **Valor Unit.: 8,29** Total Item: 16.638,03

Item: 2 Unidade: UND Marca: GERMER Modelo:

Descrição: BOCAL LOUÇA E-40

Quantidade: 276 Val. Ref.: 6,19 **Valor Unit.: 4,51** Total Item: 1.244,76

Item: 3 Unidade: UN Marca: OLIVO Modelo:

Descrição: BRAÇO CURVO GALVANIZADO A FOGO 1,30MT

Quantidade: 480 Val. Ref.: 47,57 **Valor Unit.: 34,86** Total Item: 16.732,80

Item: 4 Unidade: UN Marca: OLIVO Modelo:

Descrição: BRAÇO CURVO GALVANIZADO A FOGO 2MT

Quantidade: 480 Val. Ref.: 162,70 **Valor Unit.: 118,92** Total Item: 57.081,60

Item: 5 Unidade: UN Marca: OLIVO Modelo:

Descrição: BRAÇO CURVO GALVANIZADO A FOGO 3MT

Quantidade: 320 Val. Ref.: 187,00 **Valor Unit.: 136,54** Total Item: 43.692,80

Item: 6 Unidade: MT Marca: CORDEIRO Modelo:

Descrição: CABO COBRE NÚ 25MM

Quantidade: 500 Val. Ref.: 27,57 **Valor Unit.: 20,18** Total Item: 10.090,00

Item: 7 Unidade: MT Marca: CORDEIRO Modelo:

Descrição: CABO COBRE NÚ 50MM

Quantidade: 500 Val. Ref.: 55,42 **Valor Unit.: 40,59** Total Item: 20.295,00

Item: 8 Unidade: MT Marca: CORFIO Modelo:

Descrição: CABO FLEX 2,5MM

Quantidade: 1.800 Val. Ref.: 3,26 **Valor Unit.: 2,34** Total Item: 4.212,00

Item: 9 Unidade: MT Marca: CORFIO Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA**

Descrição: CABO FLEXÍVEL 4,0MM			
Quantidade: 4.160	Val. Ref.: 4,36	Valor Unit.: 3,15	Total Item: 13.104,00
Item: 10	Unidade: MT	Marca: CORFIO	Modelo:
Descrição: CABO FLEXÍVEL 6,0MM			
Quantidade: 4.240	Val. Ref.: 6,35	Valor Unit.: 4,62	Total Item: 19.588,80
Item: 11	Unidade: MT	Marca: CORFIO	Modelo:
Descrição: CABO PP 2X2,5MM			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 7,15	Valor Unit.: 5,21	Total Item: 31.260,00
Item: 12	Unidade: MT	Marca: CORFIO	Modelo:
Descrição: CABO PP 2X4,0MM			
Quantidade: 4.390	Val. Ref.: 10,03	Valor Unit.: 7,34	Total Item: 32.222,60
Item: 13	Unidade: MT	Marca: CORFIO	Modelo:
Descrição: CABO PP 2X6,0MM			
Quantidade: 4.100	Val. Ref.: 9,68	Valor Unit.: 7,08	Total Item: 29.028,00
Item: 14	Unidade: M	Marca: CORFIO	Modelo:
Descrição: CABO PP 3X1,5MM			
Quantidade: 4.521	Val. Ref.: 5,67	Valor Unit.: 4,11	Total Item: 18.581,31
Item: 15	Unidade: MT	Marca: CORFIO	Modelo:
Descrição: CABO PP 3X2,5MM			
Quantidade: 4.480	Val. Ref.: 9,47	Valor Unit.: 6,90	Total Item: 30.912,00
Item: 16	Unidade: MT	Marca: CORFIO	Modelo:
Descrição: CABO PP 3X4,0MM			
Quantidade: 4.360	Val. Ref.: 11,00	Valor Unit.: 8,07	Total Item: 35.185,20
Item: 17	Unidade: MT	Marca: CORFIO	Modelo:
Descrição: CABO PP 3X6,0MM			
Quantidade: 3.800	Val. Ref.: 17,93	Valor Unit.: 13,13	Total Item: 49.894,00
Item: 18	Unidade: MT	Marca: NEO ALUMÍNIO	Modelo:
Descrição: CABO QUADRUPLEX 3X1X16MM			
Quantidade: 3.341	Val. Ref.: 9,40	Valor Unit.: 6,82	Total Item: 22.785,62
Item: 19	Unidade: MT	Marca: NEO ALUMÍNIO	Modelo:
Descrição: CABO QUADRUPLEX 3X1X25MM			
Quantidade: 3.001	Val. Ref.: 15,00	Valor Unit.: 10,79	Total Item: 32.380,79
Item: 20	Unidade: MT	Marca: NEO ALUMÍNIO	Modelo:
Descrição: CABO QUADRUPLEX 3X1X35MM			
Quantidade: 3.001	Val. Ref.: 20,33	Valor Unit.: 14,90	Total Item: 44.714,90
Item: 21	Unidade: MT	Marca: CORFIO	Modelo:
Descrição: CABO RÍGIDO 16MM - AZUL			





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA**

Quantidade: 3.850	Val. Ref.: 17,52	Valor Unit.: 12,84	Total Item: 49.434,00
Item: 22	Unidade: MT	Marca: CORFIO	Modelo:
Descrição: CABO RÍGIDO 16MM - PRETO			
Quantidade: 3.850	Val. Ref.: 18,46	Valor Unit.: 13,51	Total Item: 52.013,50
Item: 23	Unidade: MT	Marca: CORFIO	Modelo:
Descrição: CABO RIGIDO ANTICHAMA 70MM 1KV PRETO			
Quantidade: 1.003	Val. Ref.: 75,14	Valor Unit.: 55,13	Total Item: 55.295,39
Item: 24	Unidade: MT	Marca: CORFIO	Modelo:
Descrição: CABO TORCIDO 2X1,5MM - BRANCO			
Quantidade: 4.240	Val. Ref.: 3,83	Valor Unit.: 2,78	Total Item: 11.787,20
Item: 25	Unidade: MT	Marca: CORFIO	Modelo:
Descrição: CABO TORCIDO 2X2,5MM - BRANCO			
Quantidade: 4.240	Val. Ref.: 6,21	Valor Unit.: 4,55	Total Item: 19.292,00
Item: 26	Unidade: MT	Marca: CORFIO	Modelo:
Descrição: CABO TRIPLEX 25MM			
Quantidade: 3.920	Val. Ref.: 11,69	Valor Unit.: 8,51	Total Item: 33.359,20
Item: 27	Unidade: MT	Marca: CORFIO	Modelo:
Descrição: CABO TRIPLEX 2X16MM			
Quantidade: 4.240	Val. Ref.: 8,35	Valor Unit.: 6,09	Total Item: 25.821,60
Item: 28	Unidade: MT	Marca: CORFIO	Modelo:
Descrição: CABO TRIPLEX 35MM			
Quantidade: 2.180	Val. Ref.: 18,23	Valor Unit.: 13,36	Total Item: 29.124,80
Item: 29	Unidade: UN	Marca: ANDALUZ	Modelo:
Descrição: CAIXA BARRAMENTO ALUMÍNIO 12 BIVOLT 4 MONO 45X30X20			
Quantidade: 66	Val. Ref.: 295,01	Valor Unit.: 216,56	Total Item: 14.292,96
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ANDALUZ	Modelo:
Descrição: CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA COELBA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 64,58	Valor Unit.: 47,34	Total Item: 2.367,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ANDALUZ	Modelo:
Descrição: CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA COELBA			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 230,45	Valor Unit.: 168,84	Total Item: 8.442,00
Item: 32	Unidade: UN	Marca: GERMER	Modelo:
Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO DE PERFURAÇÃO CDP-100			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 16,44	Valor Unit.: 11,74	Total Item: 8.218,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: GERMER	Modelo:
Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO DE PERFURAÇÃO CDP-70			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 12,90	Valor Unit.: 9,46	Total Item: 9.460,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA**

Item: 34	Unidade: UN	Marca: VICAP	Modelo:
Descrição: CURVA ELETRODUTO 180 GRAUS 1.1/2			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 14,39	Valor Unit.: 10,49	Total Item: 7.343,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: LUKMA	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONO 40 AMPERES			
Quantidade: 360	Val. Ref.: 17,34	Valor Unit.: 12,48	Total Item: 4.492,80
Item: 36	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 118,65	Valor Unit.: 86,62	Total Item: 6.063,40
Item: 37	Unidade: UND	Marca: LUKMA	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 63 AMPERES			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 73,53	Valor Unit.: 53,59	Total Item: 3.751,30
Item: 38	Unidade: UN	Marca: LUKMA	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 80 AMPERES			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 114,74	Valor Unit.: 83,69	Total Item: 5.858,30
Item: 39	Unidade: UN	Marca: VICAP	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1.1/2			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 21,00	Valor Unit.: 14,68	Total Item: 13.212,00
Item: 40	Unidade: UN	Marca: OLIVO	Modelo:
Descrição: HASTE P/ATERRAMENTO 1,20MT			
Quantidade: 420	Val. Ref.: 28,80	Valor Unit.: 20,55	Total Item: 8.631,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ALUMBRA	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES			
Quantidade: 780	Val. Ref.: 7,32	Valor Unit.: 5,36	Total Item: 4.180,80
Item: 42	Unidade: UND	Marca: ALUMBRA	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES + 1 TOMADA 10A			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 11,49	Valor Unit.: 8,43	Total Item: 5.479,50
Item: 43	Unidade: UND	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descrição: LÂMPADA BULBO LED 30W E27 6500K			
Quantidade: 2.507	Val. Ref.: 25,03	Valor Unit.: 18,35	Total Item: 46.003,45
Item: 44	Unidade: UN	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descrição: LÂMPADA BULBO LED 40W E27 6500K			
Quantidade: 1.043	Val. Ref.: 35,11	Valor Unit.: 25,75	Total Item: 26.857,25
Item: 45	Unidade: UND	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descrição: LÂMPADA ECONÔMICA 11W			
Quantidade: 520	Val. Ref.: 6,70	Valor Unit.: 4,85	Total Item: 2.522,00
Item: 46	Unidade: UN	Marca: G-LIGHT	Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA**

Descrição: LÂMPADA LED TUBULAR T8 9W 6500K

Quantidade: 536 Val. Ref.: 14,00 **Valor Unit.: 9,54** Total Item: 5.113,44

Item: 47 Unidade: UND Marca: G-LIGHT Modelo:

Descrição: LÂMPADA METÁLICA 250W 220V E-40

Quantidade: 520 Val. Ref.: 61,01 **Valor Unit.: 44,04** Total Item: 22.900,80

Item: 48 Unidade: UN Marca: G-LIGHT Modelo:

Descrição: LÂMPADA METÁLICA 400W -

Quantidade: 840 Val. Ref.: 77,16 **Valor Unit.: 56,52** Total Item: 47.476,80

Item: 49 Unidade: UND Marca: G-LIGHT Modelo:

Descrição: LÂMPADA METÁLICA 70W

Quantidade: 480 Val. Ref.: 53,70 **Valor Unit.: 38,99** Total Item: 18.715,20

Item: 50 Unidade: UN Marca: G-LIGHT Modelo:

Descrição: LÂMPADA SÓDIO 70W

Quantidade: 680 Val. Ref.: 31,76 **Valor Unit.: 22,76** Total Item: 15.476,80

Item: 51 Unidade: UN Marca: MBLED Modelo:

Descrição: LUMINARIA PUBLICA E 27

Quantidade: 203 Val. Ref.: 34,65 **Valor Unit.: 24,96** Total Item: 5.066,88

Item: 52 Unidade: UN Marca: MBLED Modelo:

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA SLIM LED A PROVA D'ÁGUA GL216 120W 140 5000K AUTO-VOLT

Quantidade: 1.003 Val. Ref.: 338,41 **Valor Unit.: 248,25** Total Item: 248.994,75

Item: 53 Unidade: UN Marca: MBLED Modelo:

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA SLIM LED A PROVA D'ÁGUA GL216 200W 140 5000K AUTO-VOLT

Quantidade: 603 Val. Ref.: 604,79 **Valor Unit.: 443,50** Total Item: 267.430,50

Item: 54 Unidade: UN Marca: ANDALUZ Modelo:

Descrição: PADRÃO TRIFÁSICO COELBA - COMPLETO

Quantidade: 59 Val. Ref.: 476,35 **Valor Unit.: 349,43** Total Item: 20.616,37

Item: 55 Unidade: UN Marca: OLIVO Modelo:

Descrição: PLAFON EM PP 60W - BRANCO

Quantidade: 620 Val. Ref.: 5,07 **Valor Unit.: 3,66** Total Item: 2.269,20

Item: 56 Unidade: UND Marca: ANDALUZ Modelo:

Descrição: QUADRO DISTRIBUIÇÃO 24 DINJ.BRANCO TRASPARENTE

Quantidade: 31 Val. Ref.: 316,77 **Valor Unit.: 231,24** Total Item: 7.168,44

Item: 57 Unidade: UND Marca: ANDALUZ Modelo:

Descrição: QUADRO DISTRIBUIÇÃO 4 DINJ.BRANCO TRASPARENTE

Quantidade: 70 Val. Ref.: 51,50 **Valor Unit.: 37,90** Total Item: 2.653,00

Item: 58 Unidade: UN Marca: INTEK Modelo:

Descrição: REATOR METALICO 150W SÓDIO - EXTERNO





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
 LAPÃO-BA**

Quantidade: 502	Val. Ref.: 142,06	Valor Unit.: 104,55	Total Item: 52.484,10
Item: 59	Unidade: UN	Marca: INTEK	Modelo:
Descrição: REATOR METALICO 250W SÓDIO - EXTERNO			
Quantidade: 402	Val. Ref.: 154,24	Valor Unit.: 113,05	Total Item: 45.446,10
Item: 60	Unidade: UN	Marca: INTEK	Modelo:
Descrição: REATOR METALICO 400W SÓDIO - EXTERNO			
Quantidade: 403	Val. Ref.: 189,21	Valor Unit.: 138,74	Total Item: 55.912,22
Item: 61	Unidade: UN	Marca: INTEK	Modelo:
Descrição: REATOR METALICO 70W SÓDIO - EXTERNO			
Quantidade: 403	Val. Ref.: 77,43	Valor Unit.: 56,52	Total Item: 22.777,56
Item: 62	Unidade: UND	Marca: INTEK	Modelo:
Descrição: REATOR VAPOR 70W SÓDIO - EXTERNO			
Quantidade: 403	Val. Ref.: 64,28	Valor Unit.: 46,98	Total Item: 18.932,94
Item: 63	Unidade: UND	Marca: EMPALUX	Modelo:
Descrição: REFLETOR LED 100W			
Quantidade: 403	Val. Ref.: 115,64	Valor Unit.: 84,42	Total Item: 34.021,26
Item: 64	Unidade: UND	Marca: EMPALUX	Modelo:
Descrição: REFLETOR LED 200W			
Quantidade: 420	Val. Ref.: 244,29	Valor Unit.: 179,12	Total Item: 75.230,40
Item: 65	Unidade: UN	Marca: EMPALUX	Modelo:
Descrição: REFLETOR P/LÂMPADA 400W C/ALOJAMENTO			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 168,17	Valor Unit.: 123,32	Total Item: 11.098,80
Item: 66	Unidade: UND	Marca: EXATRON	Modelo:
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO RETARDO 220V SLIM NA			
Quantidade: 210	Val. Ref.: 27,71	Valor Unit.: 19,81	Total Item: 4.160,10
Item: 67	Unidade: UND	Marca: ALUMBRA	Modelo:
Descrição: TOMADA SIMPLES 10A			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 7,04	Valor Unit.: 5,16	Total Item: 3.096,00

PREGOEIRO: ARTUR ALVES DA SILVA





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2025

Prefeito do município de Lapão, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA E HOMOLOGA o Pregão Eletrônico SRP nº **016/2025**. Cujo o Objeto: contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de arbitragem desportiva de diversas modalidades esportivas área realização de jogos através da Secretária de Esporte e Turismo, do município de Lapão/BA, que teve como vencedora a empresa:

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N

Bloco B - CEP 44.905-000

CNPJ:13.891.528/0001-40

E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br

Tel: (74)3657-1010/1011 e (74)99926-3809

Site: www.lapao.ba.gov.brSecretaria de
Administração



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
 LAPÃO-BA**

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025
 Processo Administrativo Nº 121/2025
 Tipo: REGISTRO DE PREÇO
 PREGOEIRO: JUSCILENE QUITÉRIA DA SILVA
 Data de Publicação: 31/03/2025 16:40:36

**LOTE 1 - ADJUDICADO - 24/04/2025 09:27:41
 SERVIÇO DE ARBITRAGEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: JOGOS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUTEBOL DE CAMPO (1 ARBITRO - 3 AUXILIARES)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 247,90		Valor Total: 49.580,00
Item: 2	Unidade: JOGOS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUTEBOL SOCIETY (2 ARBITROS - 1 AUXILIAR)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 231,70		Valor Total: 69.510,00
Item: 3	Unidade: JOGOS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUTSAL (2 ARBITROS - 1 AUXILIAR)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 231,70		Valor Total: 69.510,00
Item: 4	Unidade: JOGOS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GANDULAS - TODAS MODALIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 59,80		Valor Total: 29.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MASTER PRODUCOES E CONSULTORIA	951	51.206.220/0001-07	263.000,00	218.500,00		Sim
2 ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR LTDA	987	51.216.866/0001-75	263.316,00	218.788,00	0,13	Sim
3 RSTF - SERVICOS, LOCACOES E	858	02.642.034/0001-05	263.316,00	219.900,00	0,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREGOEIRO: JUSCILENE QUITÉRIA DA SILVA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
LAPÃO-BA**

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025
Processo Administrativo Nº 121/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JUSCILENE QUITÉRIA DA SILVA
Data de Publicação: 31/03/2025 16:40:36

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/04/2025 10:52:44
SERVIÇO DE ARBITRAGEM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: JOGOS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUTEBOL DE CAMPO (1 ARBITRO - 3 AUXILIARES)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 247,90		Valor Total: 49.580,00
Item: 2	Unidade: JOGOS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUTEBOL SOCIETY (2 ARBITROS - 1 AUXILIAR)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 231,70		Valor Total: 69.510,00
Item: 3	Unidade: JOGOS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUTSAL (2 ARBITROS - 1 AUXILIAR)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 231,70		Valor Total: 69.510,00
Item: 4	Unidade: JOGOS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GANDULAS - TODAS MODALIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 59,80		Valor Total: 29.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MASTER PRODUCOES E CONSULTORIA	951	51.206.220/0001-07	263.000,00	218.500,00		Sim
2 ANTONIO J. C. DE M. JUNIOR LTDA	987	51.216.866/0001-75	263.316,00	218.788,00	0,13	Sim
3 RSTF - SERVICOS, LOCACOES E	858	02.642.034/0001-05	263.316,00	219.900,00	0,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a empresa: **DANIEL DE SOUZA BARRETO – ME- CNPJ Nº 42.183.689/0001-87**, detentora do item 01, totalizando o valor de R\$ 820,25 (oitocentos e vinte reais e vinte e cinco centavos). Conforme CREDENCIAMENTO 002/2025. Resolve HOMOLOGAR em 24/04/2025, o Município. Lapão-BA. Márcio Antônio Messias da Silva - Prefeito Municipal.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 13.891.528/0001-40

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 016/2025. ATA DE REGISTRO DE PREÇO n.º **065/2025.** Objeto: contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de arbitragem desportiva de diversas modalidades esportivas área realização de jogos através da Secretária de Esporte e Turismo, do município de Lapão/BA. Empresa adjudicatária **MASTER PRODUCOES E CONSULTORIA ESPORTIVA LTDA, CNPJ n.º 51.206.220/0001-07.** Valor: R\$ 218.500,00 (Duzentos e dezoito mil, quinhentos reais) Assinatura: 24/04/2025. Vigência: 24/04/2026 – Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO C – CENTRO ADMINISTRATIVO
FONE (74) 9 99022151 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br - www.lapao.ba.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura
Municipal de Lapão
Fis. _____

EXTRATO DE CONTRATO

Credenciamento nº 002/2025 – Contrato nº 124/2025. Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO, CNPJ: 13.891.528/0001-40.** Contratado: **DANIEL DE SOUZA BARRETO – ME- CNPJ Nº 42.183.689/0001-87** Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA DIVULGAÇÃO COM PUBLICIDADE INSTITUCIONAL, EM SITE TIPO BANNER, GRAVAÇÕES PARA DIVULGAÇÃO DE MATÉRIAS, E SERVIÇO DE CARRO DE SOM PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO. Valor global **R\$ 820,25 (oitocentos e vinte reais e vinte e cinco centavos)**. Data de assinatura 24/04/2025. Vigência do contrato: 24/04/2025 a 31/12/2025. Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de
Administração





PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
ESTADO DA BAHIA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE DISTRATO

DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 073/2025, ORIUNDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2025, CREDENCIAMENTO Nº 002/2025. DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO - CNPJ nº 13.891.528/0001-. DISTRATADO: DANIEL DE SOUZA BARRETO 05305856507 – ME- CNPJ Nº 42.183.689/0001-87, FUNDAMENTO LEGAL: art.138, inciso II, da lei federal nº 14.133/21. Contrato esse DISTRATADO, ficando sem efeito todas as cláusulas e condições pactuadas, na data da sua assinatura: 24 de Abril de 2025. Márcio Antônio Messias da Silva – Prefeito Municipal.

Av. Justiniano de Castro Dourado, S/N
Bloco B - CEP 44.905-000
CNPJ:13.891.528/0001-40
E-mail: saep@lapao.ba.gov.br | cpl@lapao.ba.gov.br
Tel: (74)3657-1010/1011 Cel: (74)99926-3809

Secretaria de
Administração



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/40E9-B274-D4E9-6EB9-5CDF> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 40E9-B274-D4E9-6EB9-5CDF



Hash do Documento

7ac4e7d7c7b7c008e5b8aa99ac0368cea5600c40d42da12c72aec375f3459754

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/04/2025 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 24/04/2025 17:24 UTC-03:00